
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 4.p.  

LĒMUMS Nr. 900 

Par atbalstāmo specialitāšu saraksta apstiprināšanu 

 pašvaldības stipendiju un studiju maksas piešķiršanai          
 

Lai ilgtermiņā nodrošinātu Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos noteikto 

pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu un tās attīstību, ir nepieciešams piesaistīt kvalificētus 

speciālistus darbam Aizkraukles novada pašvaldības teritorijā, Aizkraukles novada pašvaldība 

2023.gada 21.decembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.2023/24 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” (turpmāk – noteikumi). Atbilstoši noteikumu 

3.punktam Aizkraukles novada dome ar lēmumu nosaka atbalstāmos speciālistus un to skaitu, ja ir 

saņemts pamatots kapitālsabiedrības iesniegums. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ”Aizkraukles slimnīca” (turpmāk - slimnīca) ir informējusi 

Aizkraukles novada pašvaldību,  ka slimnīcai ir nepieciešami šādi veselības aprūpes speciālisti: 

traumatologs – ortopēds un oftalmologs. Slimnīca ir lūgusi ārstniecības speciālistiem segt studiju 

maksu.  

Lai Aizkraukles novada pašvaldība varētu nodrošināt slimnīcas lūgtiem speciālistiem vēlamo  

atbalsta veidu - studiju maksas finansējuma piešķiršanu, pašvaldībai jāizdod jauni saistoši 

noteikumi. Vienlaicīgi nosakāms atbalstāmo speciālistu saraksts stipendiju un studiju maksas 

piešķiršanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars 

LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis 

RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt šādu atbalstāmo specialitāšu sarakstu pašvaldības stipendiju un studiju maksas 

piešķiršanai veselības aprūpē: 

1.1. traumatologs-ortopēds (1 speciālists); 

1.2. oftalmologs (1 speciālists); 

1.3. ģimenes (vispārējās prakses) ārsts (1 speciālists). 

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM.     

 

                       
Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


